各 位

2024年2月29日

呉 信 用 金 庫

くれしん SDGs 取組み支援サービスのご利用について 【山陽土木株式会社】

呉信用金庫(理事長 向井 淳滋)で取扱いする「SDGs 取組み支援サービス」を通じて、山陽土 木株式会社様(本社:広島県呉市広大新開3丁目4-17、代表取締役 竹内 園美)が SDGs 宣言を策 定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当金庫は今後とも、お取引先企業の SDGs への取り組みを支援しながら、地域のお客様ともに持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

【会社概要】

企 業 名	山陽土木株式会社
店舗所在地	広島県呉市広大新開3丁目4-17
代 表 者	竹内 園美
業種	建設業
事業内容	場所打ちコンクリート杭、各種土木工事、各種重機械賃貸作業
U R L	https://sanyo-doboku.com/

※山陽土木株式会社様の「SDGs 宣言」および「SDGs 取組み支援サービス」の概要は別紙をご参照ください。

SUSTAINABLE GOALS



SDGs とは

Sustainable **D**evelopment **G**oals (持続可能な開発目標)の略称。 2030年までの国際目標(2015年 9月に国連で採択)。

持続可能な世界を実現するための17のゴール・169のターゲットから構成され、地球上の「誰一人として取り残さない」ことをスローガンとしている。

【本件に関するお問い合せ先】 呉信用金庫 営業統括本部 地域貢献部 (担当:須郷・中川) 電話(0823)24-1195



SDGs宣言書

2024年2月1日

山陽土木株式会社

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、 持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行って参ります。

1 製品・サービス





地域の皆様の豊かな暮らしを陰から支える

● 高架橋や橋梁、マンションやビル等の各種建築物のコンクリート杭の施工を中心に、 各種土木工事を行うことを通じて強靱なインフラ整備に貢献し、地域の皆様の安心・ 安全で豊かな暮らしを陰から支えます。

2 人権・労働









多様な従業員がいきいきと働ける職場づくり

- 資格取得費用の会社負担や資格手当の支給等、従業員の技術向上を積極的に支援する ことで働きがいのある職場環境を実現します。
- 社宅制度や産休・育休等の各種休暇制度、再雇用制度等を通じて、外国人、若者、女性、高齢者といった、多様な従業員が末永く安心して働ける環境を整えます。

3 環境





資源の有効活用と環境負荷の低減

- 廃棄物の削減と分別を徹底することで再資源化に努めるとともに、再生骨材を積極的に利用することで循環型社会の実現に貢献します。
- 環境負荷の低減を図るため、排ガス規制や省エネに対応した設備を積極的に導入しています。

4 ガバナンス



安全で信頼される企業を目指す

- 安全第一をモットーに、定期的な集合研修やKY活動を実施することで労働災害の発生防止に努めます。
- 独自セキュリティ対策による情報漏洩の防止、コンプライアンスの遵守や不正競争取 ↓ 引の禁止等を徹底し、これからも社会から信頼される企業を目指します。

●SDGs 取組み支援サービスの概要

1. サービス概要

名 称	SDGs 取組み支援サービス
対象企業	全事業先
サービス内容	① チェックシートに基づく SDG s 取り組み評価簡易診断
	② 診断結果還元·現状分析
	③ SDGs 宣言書作成・PR 支援
	④ 個別課題のソリューション提供
手 数 料	100,000 円 (消費税別)

2. 当金庫 HP での PR 支援

URL : https://www.kure-shinkin.jp/business/support/sdgs.shtml